
 
  

 

02-15  ZKL 4074 b.w. 
 

 otočte prosím 
 

Adler Česko s.r.o., Pražská 675/10 Brno – Bosonohy 642 00 
 Tel: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz , www.adlercesko.cz 

 

Naše návody se zakládají na současném stavu poznání a mají kupujícímu / uživateli podle nejlepších znalostí poradit, oblasti použití a podmínky zpracování se však musí odsouhlasit 
individuálně. O vhodnosti a používání dodávaného výrobku rozhoduje kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto doporučujeme vytvořit vzorek pro otestování vhodnosti výrobku. V 

ostatních případech platí naše Všeobecné prodejní. 
  

 
 
 

Aviva Tiefengrund WV 4074000200 

 

 
Vodou ředitelný základový nátěr pro interiéry, určený pro obchodníky a řemeslníky 

 

 
 
 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecné informace 
 
 

 

Snadno zpracovatelný, vodou ředitelný a paropropustný neutrální 
základový nátěr na disperzní bázi s velmi dobrými penetračními 
schopnostmi a bez zápachu. Zpevňuje písčité podklady a vyrovnává 
silně savé a nerovnoměrné minerální podklady. 

 

 

Speciální vlastnosti  
Zkušební normy   
 

 
 

 
 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A pro označení produktů 
stavebních nátěrových hmot kvůli emisím škodlivých těkavých   
látek: A+ 
 

 

Oblasti použití 
 

  
 

 
Pro písčité a savé minerální podklady jako jsou omítky, beton, 
potěry, omítkové hmoty apod. pro použití jak v interiérech, tak pro 
exteriér. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Před použitím přípravek promíchejte příp. lze hodně protřepat. 
 

 Zpracovávejte při teplotách nad + 5 °C a ne vyšších než 30 °C 
a/nebo relativní vlhkosti vzduchu do 80 %.  

 

 Natírejte přednostně pomocí štětce nebo kartáče  
 

 U sádrokartonových desek nejprve penetrujte zředěným 
nátěrem Aviva Tiefengrund WV v poměru 1:1 s vodou. 

  

 Na silě savé podklady aplikujte nátěr nezředěný 
 

 Vyvarujte se lesklému nasychání  
 

 Vysoká vlhkost vzduchu a/nebo nízké teploty prodlužují dobu 
schnutí 

 

  



  Aviva Tiefengrund WV 

02-15  Strana 2 ze 3  

 

 

Nanášecí techniky 
 

 
 

 
 

 

Způsob nanášení Natírání 

Ředění Vodou 

Poměr ředění až 1:1 

Vydatnost na jeden nátěr 
(m²/l)1) 

Bez zředění 
ca. 8 

Vydatnost na jeden nátěr 
(m²/l)1) 

Po zředění 
ca. 16 

 

 

Na skutečnou vydatnost/ spotřebu má vliv tvar, kvalita a vlhkost 
podkladu. Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze na základě 
zkušebního nátěru. 
 

 

Doby schnutí 
(při 23 °C a 50 % r.v.) 

 
 

 

Následující nátěr po ca. 5 h 
 

Uvedené hodnoty jsou pouze orientační. Doba schnutí závisí na 

podkladu, tloušťce vrstvy, teplotě a výměně vzduchu a relativní 

vlhkosti vzduchu. 
 

Vyvarujte se přímým slunečním paprskům (rychlé nasychání). 

 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

Umyjte ihned po použití vodou. 
 

Naschlé zbytky barvy odstraňte pomocí odstraňovače nátěrů 
ADLER Abbeizer Rote Krähe 95125.  
 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Pro savé minerální podklady jako jsou omítky, beton, potěry apod., 
pro sádrové materiály a savé, silně přilnavé staré nátěry. 
 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, zbavený odlučujících látek, 
měla by být testována jeho přilnavost a vhodnost k nátěru. 
 

Dbejte pokynů příslušné normy ÖNORM B 2230 Část 2.  
 

Pročtěte také směrnici DIN 18363, VOB, Část C, Odstavec 3; 
Malýřské a lakýrnické práce.  
 

Nepřilnavé nátěry je třeba důsledně odstranit. 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

 U savých, suchých a nosných podkladů není potřeba povrch 
více upravovat. 
 

 Malé trhlinky, díry nebo nerovnosti zarovnejte špachtlí pomocí 
vhodného výplňového materiálu. Špachtli nabruste a očistěte od 
prachu. 

 

 Čerstvé omítky, beton a potěry nechte zaschnout alespoň po 
dobu 4 týdnů. Případné nečistoty, odlučující látky nebo 
prachovou vrstvu očistěte mechanicky. 

 

 Mastné nebo olejové nečistoty je třeba důkladně odstranit 
pomocí odmašťovadla ADLER Entfetter 80394. 

 

 Klihové barvy pečlivě omyjte vodou. 
 

 
 

 

SKLADBA NÁTĚRU 
 

 

Základový nátěr 
 

1 x základový nátěr Aviva Tiefengrund WV 4074000200  
Podle savosti podkladového povrchu lze zředit maximálně do 
poměru 1:1 vodou. 
 

 

Svrchní nátěr 
 

Požadovaný odstín barvy na zeď, fasádové barvy ADLER 



  Aviva Tiefengrund WV 

02-15  Strana 3 ze 3  

 

 
Fassadenfarbe příp. nátěru na beton ADLER Beton-Beschichtung. 
 

Dbejte pokynů v příslušných technických listech produktů. 
 

 
 

 

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

1 l; 5 l; 10 l 
 

 

Barevné odstíny/stupně lesku 
 

bezbarvý 4074000200 
 

 

Doplňkové produkty 
 

ADLER Entfetter 80394 odmašťovadlo 
ADLER Abbeizer Rote Krähe 95125 odstraňovač starých nátěrů 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY  
 

 

Trvanlivost/Skladování 
 

 
 

 

Nejméně 3 roky v originálních uzavřených plechovkách. 
 

Při skladování chraňte před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem i vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

 

Produktový kód Barvy a laky 
 

 

M-GF01 

 

Technické údaje 
 

 

Obsah VOC Mezní hodnoty EU pro Aviva Tiefengrund WV 
(Kat. A/h): 30 g/l (2010). Aviva Tiefengrund WV 
obsahuje < 1 g/l VOC. 
 

 

 

Bezpečnostně technické údaje 
 

 
 

 

Dodržujte pokyny v příslušném bezpečnostním listu k tomuto 
produktu, aktuální verze je dostupná na internetu na adrese 
www.adler-lacke.com. 
 
 

 


